Администрация Шуйского муниципального района

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

НА ТЕРРИТОРИИ ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
СОВМЕСТНОГО ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИЙ

(в дистанционном режиме)

№ 3 29 сентября 2021 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
председатель межведомственной ангинаркотической комиссии

Шуйского муниципального района, глава Шуйского
муниципального района С.А. Бабанов

Присутствовали:

члены межведомственных комиссий:

заместитель председателя комиссии, заместитель
главы администрации Шуйского муниципального
района

ответственный секретарь комиссии, ведущий
специалист отдела социально-культурной политики
администрации Шуйского муниципального района

начальник Шуйского межмуниципального филиала
ФКУ УИИ УФСИН России по Ивановской области

начальник отдела методического, информационно-
аналитического кадрового обеспечения и
делопроизводства Управления образования
администрации Шуйского муниципального района

ответственный секретарь комиссии по делам Е.В. Решетникова
несовершеннолетних и защите их прав главный
специалист администрации Шуйского
муниципального района

А.А. Морозов

М.С. Долбилова

Е.В. Хватова

Л.В. Говорова

Приглашены: заместитель начальника полиции по охране общественного
порядка МО МВД России «Шуйский» подполковник полиции А.В.Папилов,
главы поселений Шуйского муниципального района, руководитель
Территориального управления социальной защиты населения по г.о. Шуя и
Шуйскому муниципальному району И.А.Рыбакова, директор ОГКУ
«Шуйский центр занятости населения» О.А.Колобова, начальник отдела
социально-культурной политики администрации Шуйского
муниципального района Н.В. Асташина.

I. Организация профилактических мероприятий с
несовершеннолетними, склонными к девиантному поведению и

совершению насильственных действий, выявляемыми в ходе ежегодного
социально-психологическою тестирования обучающихся в возрасте от

13 до 18 лет, и их родителями (законными представителями).

(JI.B. Говорова, Е.В. Решетникова, А.В. Папилов)

Решили:
1.1. На заседаниях комиссия по делам несовершеннолетних и защите их

прав администрации Шуйского муниципального района рассматривать
результаты проведения профилактической работы субъектов системы
профилактики с детьми, склонными к девиантному поведению, а также
совершению насильственных действий.

Отв. -  КДН и ЗП администрации Ш уйскою  муниципального района,
Управление образования администрации Ш уйскою  муниципальною
района, МО МВД России «Шуйский».
Срок -  постоянно.

1.2. Обеспечить организацию свободного времени учащихся через
систему муниципальных мероприятий, через занятия в объединениях
дополнительного образования учреждений образования и учреждений
культуры, спортивных секциях, внеурочную занятость.

Отв. -  Управление образования администрации Ш уйскою
муниципального района, отдел социально-культурной политики
администрации Ш уйскою  муниципального района, КДН и ЗП
администрации Ш уйскою  муниципального района.
Срок -  IV квартал 2021 г.

1.3. Обеспечить участие родителей и педагогов образовательных
учреждений в специализированных родительских собраниях и
тематических встречах по вопросам профилактики правонарушений и мер
усиления безопасности, организованных Правительством Российской
Федерации.

ЛЗ 03 &
4. ¥0 -

Отв. -  Управление образования администрации Шуйского
муниципального района.

Срок -  22.09-15.10.2021г.

1.4. Обеспечить реализацию профилактических мероприятий в рамках
программ по формированию законопослушного поведения
несовершеннолетних.

Отв. -  Управление образования администрации Шуйского
муниципального района.
Срок -  постоянно.

1.5. Продолжить работу школьных служб примирения, работу
школьных комиссий по профилактике правонарушений.

Отв. -  Управление образования администрации Шуйского
муниципального района.
Срок -  постоянно.

1.6. Обеспечить психолого-педагогическое сопровождение работы по
профилактике правонарушений несовершеннолетних.

Отв. -  Управление образования администрации Шуйского
муниципального района.
Срок -  постоянно.

П. Об эффективности и дополнительных мерах по
совершенствованию механизмов ресоциализации, направленных на
решение задач но социальной адаптации на рынке труда граждан,

преступивших закон, применяемых субъектами системы профилактики
правонарушений Ш уйскою  муниципального района.

(Е.В. Хвагова, О.А. Колобова)

Решили:
2.1. ОГКУ «Шуйский межрайонный ЦЗН» при обращениях лиц,

состоящих на учете в ФКУ УИИ УФСИН, оказывать содействие по их
временному и постоянному трудоустройству.

Огв. -  ОГКУ «Ш уйский межрайонный ЦЗН», Филиал но Шуйскому
району ФКУ УИИ УФСИН.
Срок -  постоянно.

2.2. Рекомендовать главам поселений в рамках полномочий оказывать
содействие ранее судимым лицам в трудоустройстве, а также проводить
разъяснительную работу с руководителями организаций и предприятий,
находящихся на территории поселений, по необходимости трудоустройства
лиц, осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы, и
освобожденных из мест лишения свободы.

Отв. -  Главы поселений Шуйского муниципального района.
Срок -  постоянно.

2.3. Рекомендовать МО МВД России «Шуйский» силами сотрудников
ОУУП проводить целенаправленные рейдовые отработки ранее судимых лиц,
состоящих на учете в МО МВД России «Шуйский»; при выявлении
нарушений, возложенных судом, собирать материалы и направлять их в ФКУ
УИН УФСИН, в Шуйский городской суд.

Огв. -  МО МВД России «Шуйский», Филиал по Шуйскому району
ФКУ УИИ УФСИН.
Срок -  постоянно.

III. Об организации ноябрьского антинаркогического месячника в
образовательных учреждениях

(J1.B. Говорова, А.В. Папилов)

Решили:
3.1. Провести антинаркотический месячник в общеобразовательных

учреждениях Шуйского муниципального района в ноябре 2021 года.
Отв. -У правление образования, отдел социально-культурной
политики администрации Шуйского муниципального района,
МО МВД России «Шуйский».
Срок -  ноябрь 2021 г.

3.2. Провести дополнительные информационно-разъяснительные
мероприятия с учащимися образовательных организаций, родителями и
педагогами о последствиях употребления и ответственности за незаконный
оборот наркотических средств и психотропных веществ.

Отв. -  МО М ВД России «Шуйский», Управление образования,
отдел социально-культурной политики администрации Шуйского
муниципального района.
Срок -  ноябрь 2021 г.

IV. О повышении эффективности деятельности по профилактике
правонарушений и антиобщественных действий, связанных с

немедицинским потреблением наркотических средств и психотропных
веществ

(А.В. Папилов, А.А. Морозов )

Решили:
4.1. Субъектам системы профилактики правонарушений своевременно

предоставлять информацию о результатах проведенных мероприятий по
выявлению фактов немедицинского потребления наркотических веществ и
противодействию незаконному обороту наркотиков.

0$ d/

Отв. -  Субъекты системы профилактики правонарушений на
территории Шуйского муниципального района
Срок -  IV квартал 2021 г.

4.2. Рекомендовать МО МВД России «Шуйский» совместно с комиссией
по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Шуйского
муниципального района организовать посещения семей, находящихся в
социально-опасном положении, где один или оба родителя злоупотребляют
алкоголем, наркотиками или другими психоактивными веществами.

Отв. -  МО МВД России «Ш уйский», комиссия по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации Шуйского
муниципального района.
Срок -  IV квартал 2021 г.

4.3. Рекомендовать главам поселений Шуйского муниципального района
при выявлении лиц, употребляющих психоактивные вещества, а также
фактов распространения психоактивных веществ и мест незаконной торговли
алкогольной продукцией на территории поселений, незамедлительно
информировать аппарат межведомственной антинаркотической комиссии,
МО МВД России «Шуйский» и АНО №3 (г.Шуя) ОБУЗ «Ивановский
областной наркологический диспансер».

Отв. -  Главы поселений Шуйского муниципального района.
Срок -  постоянно

4.4. В рамках проведения классных часов и внеклассных мероприятий в
образовательных учреждениях Шуйского муниципального района
запланировать проведение мероприятий по профилактике употребления
психоактивных веществ.

Отв. -  Управление образования администрации Шуйского
муниципального района, МО МВД России «Шуйский»,
Амбулаторное наркологическое отделение №3 (г.Шуя).
Срок -  IV квартал 2021 г.

Председатель заседания БАБАНОВ

Секретарь заседания М.С. ДОЛБИЛОВА